I Ce Nivelon de Freteval était fils d'Drsion I"''. Il fut soigneur de Freteval de l i 4 3 à 
'1145. Il avait épousé Agathe avant 1136. Il mourut , sans laisser d'héritier direct, des suites 
d'une blessure reçue dans un combat : « in quodam congressu vulneratus luit. » Voir 
CaHidairc lllésois de Marmoutier, prélace ; et Cartulaire de la Trini/é de Vendôme, tome II, 
p. 340. 
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episcopus et apostolicç sedis leg-atus, universis catholicç matris ecclesie 
"ficlelibus ad quorum noticiam ista pervenerint. Pretermissis secula-
rium curis causarum, pi'o viribus collate milii divinitus prudentiç, 
penitus me condecet çcclesiai'um paci ac quietudini providere, earun-
dem scilicet redditus ac dona episcopalis auctoritate reg-iminis corro-
borando, quatinus inconcussum et stabile robur contra calumniosorum 
hominum insolentiam in çternum obtineant. Pre ceteris vero monas-
teriorum beneficiis, munera çcciesiç; Sancte-Marie Josaphat ag'nominalç 
attributa, inconcussa stabiliaque esse decerno atque confirmo, precipue 
donum quod eidem çcclesiç obtulit Guillelmus Bucerenus de agTipenno 
terrç prope prefatam eeclesiam sito, concedentibus fdiis ejus Bernerio, 
Hilduino atque Garino, Roberto, Gaufredo et Arnulfo, propter inesti-
mabilem diAdnepromissionisremunerationem quandoque percipiendam, 
INe vero donum itidem pariter aut scriptum obliAdonis nube aliqua 
occasioiie teg'atur, virorum fideli testificatione subscriptorum soli-
datur, quorum hee sunt nomina : Gauslenus de Leug-is ; Gauslenus 
prepositus ; Robertus canonicus ; Helg-otus Vindoeinensis ; Hubertus 
Rufus ; Lambertus Vig^erius et filius ejus. 

Mss. 10102, n» LIX-62, f" 25 v°. 

LXXIX 

Vers 1131. 

Accord au sujet du moulin do Nuisemont avec Isnard chevalier de Gallardon. 

De molcndino Nocimonti 

In nomine Domini Jhesu Ghristi. CyrogTaphum Isnardi cum abbate 
Josapbat. Presentibus et postfuturis bac descriptione notifîcare procu-
ravimus convenientiam quam de molendino Noeimenti nobiscum 
concorditer definimus, eg-o scilicet abbas Josaphat Girardus et miles 
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Galardonensis Isnardus ' Berte fîlius. Siquidem molendinus ilJe est 
est Isnardi feuodus qaem ad modiationem perpetuam unius annone 
modii per sing'ulos annos obtiiiueramus, donantibus illisqui deisnardo 
teneJmnt, sed illius assensu necdum assecuto. Ob illius ig^tur gratiam 
in hoc convenimus ut ejusdem modiationis sic Isnardus noster socius 
et comparticeps fiât, quatinus equaliter ab utrisque niodiatio reddatur 
et moltura partiLa capiatur, sumptus quoque quotiens opus erit equa-
liter ab utrisque niittantur, piscium tamen captionis expers Isnardus 
erit , et molendinarium vel statuere vel niutare tantumniodo mona-
ctiorum cure pertinebit, ita tamen ut molendinarius utrique parti 
fidelitatem faciat, et si quid precii vel mei'cedis ab eo datum fuerit, 
aut commuuibus inipensis profîciat aut equaliter inter se participes 
utrique dispertiant. Sic itaque sua concessione confirmât Isnardus 
ecclesie .losapbat supradictam in perpetuum modiationem ; insuper ob 
g'ratiam bujus convenientie donat eidem ecclesie terram quamdam 
quam liabet apud Sanxonisvillam, conterminam et contig^uam relique 
terre ejusdem ecclesie.